Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

OFÍCIO LEGISLATIVO

SOLICITA LEITURA EM SESSÃO DE OFÍCIO ESPECIAL ENDEREÇADO A PROFESSORA
LAURA LAGANÁ - SUPERINTENDENTE DO CENTRO PAULA SOUZA/SP.

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Solicito  que  este  ofício  acompanhado  do  documento  anexo,  seja  lido  em Sessão  em sua
íntegra, para que todos tomem conhecimento de seu inteiro teor.

Justificativa: Por ser uma solicitação importante na área da Educação, é importante que todos
os nobres vereadores e vereadoras tenham conhecimento sobre a demanda.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 09 de agosto de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020

OFÍCIO Nº 108/2021

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

08
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
30

3/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

9/
08

/2
02

1
17

:5
8:

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

A6
E-

72
5A

-9
08

2-
54

03
.

Pag. 1/6

OFÍCIO ESPECIAL

Ibitinga, em 09 de julho de 2021.

ASSUNTO: Solicita a construção de uma quadra poliesportiva na área aberta localizada na
Escola ETEC - Unidade de Ibitinga/SP.

Ilustríssima Senhora Superintendente,

Venho com a devida vênia solicitar de Vossa Senhoria a construção de uma quadra poliesportiva na
área  aberta  localizada  na  Escola  ETEC  -  unidade  de  Ibitinga/SP para  realização  de  aulas  de
educação física para os alunos.

Atualmente os alunos da referida unidade se deslocam a pé da ETEC até o Ginásio de Esportes
Nicolão, sendo um percurso bastante extenso para realização dessas aulas, sendo que a escola conta
com uma área livre e  ampla de 34,30m X 19,85m, que poderia  ser  melhor  aproveitada com a
construção de quadra para a prática de esportes, através de recursos do governo a ser solicitado para
a realização deste projeto.

Confiante  nos  bons  préstimos  para  a  construção  aqui  solicitada,  adianto  meus  agradecimentos,
ficando no aguardo de seu pronunciamento.

Atenciosamente,

Daniela C. S. Branco de Rosa
Vereadora – PSL

A Sua Senhoria a Senhora
Professora Laura Laganá
Superintendente do Centro Paula Souza /SP.
Rua dos Andradas, 140 – Bairro Santa Ifigênia
CEP 01208-000 – São Paulo – SP.

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

08
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
30

3/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

9/
08

/2
02

1
17

:5
8:

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

A6
E-

72
5A

-9
08

2-
54

03
.

Pag. 2/6

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

08
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
30

3/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

9/
08

/2
02

1
17

:5
8:

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

A6
E-

72
5A

-9
08

2-
54

03
.

Pag. 3/6

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

08
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
30

3/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

9/
08

/2
02

1
17

:5
8:

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

A6
E-

72
5A

-9
08

2-
54

03
.

Pag. 4/6

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

08
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
30

3/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

9/
08

/2
02

1
17

:5
8:

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

A6
E-

72
5A

-9
08

2-
54

03
.

Pag. 5/6

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

08
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
30

3/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

9/
08

/2
02

1
17

:5
8:

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

A6
E-

72
5A

-9
08

2-
54

03
.

Pag. 6/6